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Poznano nowe białko, które reguluje
odkładanie się tłuszczu

Białko nosi nazwę RIP140 i wpływa na aktywność innego białka - tzw. termogeniny, która występuje
w mitochondriach brunatnej tkanki tłuszczowej i odpowiada za regulację temperatury ciała oraz
zachowanie równowagi energetycznej organizmu.
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Badania naukowców m.in. z Królewskiego Collegium w Londynie i Uniwersytetu w Cambridge
zostały przeprowadzone na zmienionych genetycznie myszach bez aktywnego genu RIP140 oraz na
myszach niezmienionych.

Naukowcom udało się zaobserwować, że zmienione myszy były szczupłe i nie tyły nawet na
wysokokalorycznej diecie. Ich masa ciała była niższa średnio o 20 proc. od zwykłych myszy
hodowanych na podobnej diecie. Zwierzęta gromadziły też około 50 do 70 proc. mniej tkanki
tłuszczowej.

"W przyszłości nasze odkrycie może zostać wykorzystane do opracowania nowych metod leczenia
otyłości" - komentuje biorący udział w badaniach prof. Malcolm Parker.

Obniżając poziom białka RIP140 można by podnosić aktywność genu UCP1, dzięki czemu organizm
wydatkowałby więcej energii i jednocześnie gromadził mniej tkanki tłuszczowej.

Jak podkreślają autorzy, na razie wyników badań na myszach, które urodziły się z nieaktywnym
genem RIP140, nie można przekładać bezpośrednio na ludzi. W najbliższym czasie badacze planują
sprawdzić, jakie mogą być konsekwencje zablokowania tego genu u dorosłych zwierząt.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.

 
27-11-2025

Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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